

ORÇAMENTO DE PREÇOS PROPONENTE

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE GALPÃO INDUSTRIAL PRÉ-FABRICADO 250,00m²

BDI = 27,84 %

| LOCAL: | LOCALIDADE DE LAGEADINHO | MUNICÍPIO: MONTE CASTELO - SC | | | | | |
|---|--|--|--------|----------------------|-------------------|------------------|----------------------|
| Contratante: Prefeitura Municipal de Monte Castelo - SC | | Conforme a aprovação do Conselho Municipal de Desenvolvimento Econômico e Social - CMDES devidamente comprovado nos Autos do Processo Administrativo 001/2019, onde teve como requerente a empresa AGDON INDÚSTRIA E COMERCIO DE MADEIRAS EIRELI | | | | | |
| Item | Serviço | Unid. | Quant. | MAO DE OBRA UNITARIO | MATERIAL UNITARIO | CUSTO DO SERVIÇO | Preço Total Geral |
| 1.0 | SERVIÇOS INICIAIS | | | | | | |
| 1.001 | PLACA DE OBRA | M2 | 2,40 | R\$ 55,00 | R\$ 70,00 | R\$ 125,00 | R\$ 300,00 |
| TOTAL DO ITEM => | | | | | | | R\$ 300,00 |
| | | | | | | | |
| 2.0 | FUNDAÇÕES | | | | | | |
| 2.001 | ESCAVAÇÃO MANUAL, CONCRETAGEM DAS ESTACAS <i>IN LOCO</i> | UNID | 36,00 | R\$ 9,65 | R\$ 12,58 | R\$ 22,23 | R\$ 800,28 |
| 2.002 | BLOCOS DE FUNDAÇÃO | UNID | 18,00 | R\$ - | R\$ 65,00 | R\$ 65,00 | R\$ 1.170,00 |
| TOTAL DO ITEM => | | | | | | | R\$ 1.970,28 |
| | | | | | | | |
| 3.0 | SUPRAESTRUTURA | | | | | | |
| 3.001 | PILARES 0,25X0,25X5,00m | UNID | 6,00 | R\$ - | R\$ 600,00 | R\$ 600,00 | R\$ 3.600,00 |
| 3.002 | PILARES 0,3X0,25X8,00m | UNID | 6,00 | R\$ - | R\$ 1.150,00 | R\$ 1.150,00 | R\$ 6.900,00 |
| 3.003 | PILARES 0,20X0,25X3,00m | UNID | 6,00 | R\$ - | R\$ 450,00 | R\$ 450,00 | R\$ 2.700,00 |
| 3.004 | VIGAS CONTENÇÃO 0,15X0,20X4,75m | UNID | 10,00 | R\$ - | R\$ 242,00 | R\$ 242,00 | R\$ 2.420,00 |
| 3.005 | VIGAS MOEGA 0,25X0,40X4,80m | UNID | 6,00 | R\$ - | R\$ 500,00 | R\$ 500,00 | R\$ 3.000,00 |
| TOTAL DO ITEM => | | | | | | | R\$ 18.620,00 |

| | | | | | | | | | |
|---------------------|---|------|--------|-----------|------------|------------|----------------------|----------------------|--|
| | | | | | | | | | |
| 4.0 | PAREDES | | | | | | | | |
| 4.001 | ASSENTAMENTO DE ALVENARIA DE TIJOLOS 6 FUIROS(9X14X19 CM) | M2 | 66,00 | R\$ 5,00 | R\$ 9,75 | R\$ 14,75 | R\$ 973,50 | | |
| | TOTAL DO ITEM = > | | | | | | | R\$ 973,50 | |
| | | | | | | | | | |
| 5 | COBERTURA | | | | | | | | |
| 5.001 | TESOURA METÁLICA TRELIÇADA 150X40X2mm | UNID | 6,00 | R\$ 45,00 | R\$ 800,00 | R\$ 845,00 | R\$ 5.070,00 | | |
| 5.002 | TERÇA METÁLICA 75X40X2mm | M | 266,00 | R\$ 2,00 | R\$ 12,00 | R\$ 14,00 | R\$ 3.724,00 | | |
| 5.003 | TELHAS METÁLICAS TP 0,43mm, INCLUINDO CUMEEIRA | M2 | 296,00 | R\$ 5,00 | R\$ 17,00 | R\$ 22,00 | R\$ 6.512,00 | | |
| | TOTAL DO ITEM = > | | | | | | | R\$ 15.306,00 | |
| 6 | SERVIÇOS COMPLEMENTARES | | | | | | | | |
| 6.001 | LIMPEZA DA OBRA | M2 | 250,00 | R\$ 0,95 | R\$ - | R\$ 0,95 | R\$ 237,50 | | |
| | TOTAL DO ITEM = > | | | | | | | R\$ 237,50 | |
| VALOR GLOBAL | | | | | | | R\$ 37.407,28 | | |

Monte Castelo-SC, 30 de abril de 2019.

Bastos & Toretta Engenharia
CREA-SC 163756-6